PODER LEGISLATIVO

                      CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

                      CNPJ. 04.557.534/0001-74

______________________________________________________________________________________
Rua Dr. Justo Chermont, nº 257, Centro, CEP: 68.600-000 Bragança-PA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018010301-CMB

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018-CMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Modalidade e Fundamento da Contratação Direta: inexigibilidade, art. 25, II c/c art.

13, II e V, lei 8.666/93.

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA e BORGES CRUZ & GUIMARAES-

ADVOGADOS ASSOCIADOS, (CNPJ: 17.811.924/0001-70).

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de

Assessoria e Consultoria Jurídica na Câmara Municipal de Bragança.

Valor Global: R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais)

Data de Ratificação: 11 de janeiro de 2018.

Ordenador Responsável: Gleidson César Miranda Silva.

.

CERTIFICO a publicação deste extrato na Imprensa Oficial do Estado de Pará

(IOEPA) e mural de avisos da Câmara Municipal de Bragança, em 11 de janeiro de

2018.

Bragança, 11 de janeiro de 2018.

Adriano Augusto de Morais Castro

Comissão de Licitação

Presidente

48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33535 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2018

a Licença de Operação (LO) para atividade de Comercio e
Varejo de Combustíveis de veículos automotores; na Rod.
Transamazônica, S/N KM 212, Maracajá- Município de Novo
Repartimento.

Protocolo: 268734

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa SKY SERVIÇOS DE BANDA LARGA LTDA -
torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente, através do processo 5265/2016 a Licença de
Operação para a Atividade de Estação de Rádio - ERB, no
endereço: Passagem Mirandinha, N° 92 - Barreiro, Município
de Belém (ERB - PABLM062).

Protocolo: 268738

TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI -
CNPJ 03.307.982/0002-38, torna público que recebeu
do (a) (SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
E SUSTENTABILIDADE) - SEMAS, a licença (LO N°
10944/2017), até a data de 19/02/2022, para Atividades
Relacionadas Incineração de substâncias e/ou produtos
perigosos - PARÁ.

Protocolo: 268742

A TNT MERCÚRIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS
LTDA., torna público que requereu à SEMAS a Licença
de Operação, para atividade de transporte rodoviário de
produtos perigosos com endereço na Rodovia BR 316, s/
nº, Km 05, Coqueiro, Ananindeua/PA. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 268746

M. R. AS SILVA CARDOSO & CIA LTDA-ME
CNPJ Nº 15.741.747/0002-59

Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Vigia de Nazaré/PA;para atividade local
de Comercio de Combustíveis para Veículos Automotores a
Licença de Operação(Protocolo nº 5571/2017), com validade
de um ano.
Vigia de Nazaré/PA, 27 de dezembro de 2017,

Protocolo: 268735

A LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A, torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença Prévia de número:
1681/2017, conforme processo número: 2016/6263, para a
construção de Estação de Transbordo de Cargas, situada no
distrito de Santarenzinho, município de Rurópolis/PA.

Protocolo: 268739

A CELBA - Centrais Elétricas Barcarena S/A, inscrita
sob CNPJ n° 22.634.191/0001-86, torna público que
requereu no dia 27/12/2017 à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença Prévia
da implantação da Usina Termelétrica - UTE Novo Tempo
Barcarena, Terminal de Regaseificação e Gasoduto a ser
implantado no Porto de Vila do Conde localizado na Rodovia
PA 481- km 2.3, Barcarena- Pará. O número do protocolo de
pedido de Licença Prévia é 2017/44570.

Protocolo: 268743

CAMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE
Nº 001/2018. Objeto: Contratação de Pessoa Física
ou Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de
Assessoria e Consultoria Jurídica. Favorecido: BORGES
CRUZ & GUIMARAES-ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº
17.811.924/0001-70. Valor R$ 96.000,00. Embasamento
Legal: Art. 25, II, Art. 13, III da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Ordenador: Gleidson Cesar Miranda
Silva - Presidente.

Protocolo: 268747

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a
Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através de medida
provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC Imprensa Oficial
SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ garante a autenticidade
deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.ioepa.com.br,

		2018-02-19T13:28:21-0300
	ADRIANO AUGUSTO DE MORAIS CASTRO:45988080200